
Smlouva o výpů jč ce

Pť rjč itel:  Střední  prů myslová š kola stavební  Brno, pří spěvková organizace
Sí dlo: Kudelova l855/8, 662 51 Brno
Zastoupený: Ing, Janem Hobž ou - ředitelem š koly
IC: 00579466 DIČ : CZ00 579466
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka Brno - Č erná Pole" č .ú
Zřlzovaí el:  Jihomoravský kraj se sí dlem v Brně. Žerotí novo nám.44913. 60l 82 Brno
(dále ien pů jč itel)

a

Vypů jč itel:  Základní  umělecká š kola Jaroslava Kvapila Brno, pří spěvková organizace
Sí dlo:  tří da Kpt. Jaroš e 1939124.602 00 Brno
Zastoupený: Bc. Eva Znojemská. DiS. art.. MBA - ředitelka š koly. 

IČ :

Bankovní  spojení :  Č eskoslovenská obcho< lní  banka. č .ú rl
(dále jen vypů .jč itel)

(pŮjč itel a vypů jč iteljsou dá| e té ž  společ ně označ ováni.jako ..smluvní  strany" nebo jednotlivě
jako..smluvní  strana") uzavřeli dle zákonač . 89/2012 Sb.. obč anský zákoní k. ní ž e uvedené ho
dne. měsí ce a roku tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČ CB NEBYTOVÝCU PROSTOR

I .

Vlastnictví  předmětu výpů jč ky

l. .I ihomoravský kraj je výlrrč ným vlastní kem ní ž e uvedené ho majetku" a budovy na adrese
Kudelova 8.č .p. 1855. která.je souč ástí  pozemku p.č .3763. v k.ú  Č erná Pole. obci Brno.

2.. PŮjč itel je oprávněn na základě č l. VI . odst. 6 ZŤ izovací  listiny ze dne 30, 4. 2015 č , j .
20ll 1 nemovitý majetek výš e uvedený rrebo jeho č ást. a dále specifikovaný v č l. I I . té to
smlouvy. poskytnout do výpů jč ky na dobu dojednoho roku. vč etně.

I I .
Předmět výpů jč ky

PŮjč itel touto smlouvou přenechává k bezť rplatné mu už í vání  a vypů jč itel touto smlouvou
kbezú platné mu už í vání  přijí má: uč ebnu o výměře 65 rn2. nacházejí ci se vpří zemí  budovy a
mí stnosti Č .l34 a 136 v suteré nu té ž e budovy. specifikované  v č l. I  té to smlouvy" . s celkovou
prona.iatou výměrou 14.6 m2 (dále jen..předmět výpů jč ky").
l. VypŮjč itel přejí niá podpisern té to smlouvy nebytové  prostory uvedené  v tomto č lánku od

pŮjč itele do bezú platrré ho už í vání  a podpisern té to sm| ouvy dále stvrzuje. ž e předmět
výpŮjč ky je v řádné m stavu schopné rn už í vání  k ú č elir dohodnuté rnu v té to smlouvě.

tel. 545 21 l 81 8 / 14. 
44993510 DIČ :

I I I .



Úrel vypt;U< y

1. Nebytové  prostory dle č l. I I  jsou dány do výpů jč ky za ú č elem výuky sborové ho zpěvu a
jako sklad pomů cek pro vyuč ování  zpěvu

2. Vypů jč itel se zavazuje. ž e br"rde předmět výpů jč ky už í vaí jen k výš e ujednané mtr ú č elr-r.

I v.
Doba trvání  výpů jč ky

Výpů .ič ka se uzaví rá na dobtr urč itou od 1.7.2022 do 30.6.2023

V.
Úhrada za poskytované  služ by

1. Vypů jč itel se zavazuje platit pů jč iteli ú hradu ve výš i 59,50Kč /hod. +  DPH pro uč ebnu a
745,70Kč lměsí c +  DPH pro sklad, za služ by mu poskytované  v souvislosti s už í vání m
předmětu výpů jč ky. a to za dodávku elektrické  energie. dodávku vody. odvod odpadní
vody. dodávky tepla" odvoz komunální ho odpadu" použ í vání  vnitřní ho vybavení  v majetku
prona.i í matele dle inventární ho listu.

2. Úhrada za poskytované  služ by je splatná vž dy do 15. dne následují cí ho měsí ce.

3. Úhradu za poskytované  s| už by vypů jč itel uhradí  na ú č et pů jč itele u Komerč ní  banky Brno
- Č erná Pole. č .ú  99835621/0100. Úhrada za poskytované  služ by je považ ována za
zaplacenou dnem připsání  na ú č et.

4. Smluvní  strany se dohodly. ž e pů .ič itel .je oprávněn jednostranně zvýš it ú hradu za
poskytované  služ by. doide-li ke změně cen u dodavatelů . .ie vš ak povinen tuto změnu
pí semně vypů jč iteli oznámit. Vypů jč itel se zavazu.ie hradit nově stanovenou výš i ú hrad za
poskytované  sltrž by od měsí ce následuií cí ho poté . co mu bylo doruč eno pí semné  sdělení
pů jč itele.

5. Pro pří pad prodlení  vú hradě ú hrad za poskytované  služ by si smluvní  strany sjednávají
smluvní  pokuttr ve výš i 0.05%  za kaž dý den prodlení . Prodlení  v ú hradě ú hrad za
poskytované  služ by delš í  než  jederr měsí c se dále považ uje za podstatné  poruš ení
podnrí nek té to smlouvy vypť rjč itelem a pť rič itel.| e v takové m pří padě oprávněn vypovědět
smlouvu o výpů .ič ce bez výpovědní  doby.

vI .
Práva a povinnosti smluvní ch stran

1. Pů jč itel je povinen zajistit po celou dobu výpů jč ky plnění  spojená s už í vání m předmětu
výpť rjč ky uvedená v č l. V. odst. 1 té to smlouvy.

2. Vypů jč itel je povinen už í vat předmět výpů jč ky v rozsahu a k ú č elu stanovené mu touto
smlouvou a v souladu s obecně platnými právní mi předpisy. Vypů jč itel není  oprávněn
přenechat předmět výpů jč ky do už í váI rí .| iné mu subiektu.

3. Vypů .ič itel je povinen udrž ovat předmět výpť rjč ky v takové m stavu. kteqý odpoví dá
běž né mu opotřebení . Za tí m ú rč elenr je povinen na vlastní  náklady provádět ú drž bové  a



4.

drobné  opravné  práce. Pokud se vyskytnou poruchy přesahují cí  mož nosti běž né  ú drž by a
oprav, je vypŮjěitel povinen tyto poruchy bez zbyteč né ho odkladu prokazatelným
zpŮsobem oznámit pŮjč iteli. Pů jč itel pak provede nápravu zjiš těných nedostatků  na vlastní
náklady. Jinak vypů jěitel odpoví dá za š kodu, která by nesplnění m povinnosti opravy
vznikla.

Nedostatky ve stavu předmětu výpů jč ky způ sobené  č inností  č i pasivitou vypů jč itele musí
odstranit vypŮjč itel na své  náklady nebo je tyto povinen zap| atit pů jč iteli, pokud je tento
dá na své  náklady odstranit.

Vypů jč itel nemá právo během výpů jč ky o své  vů li měnit předmět výpů jč ky.

Pů jč itel neodpoví dá za š kody vzniklé  v pruběhu výpů jč ky, pokud tyto byly způ sobeny
v souvislosti s Č inností  r,ypŮjč itele. Takto vzniklé  š kody na majetku a zdraví je vypů jč itel
povinen uhradit vlastní mi prostředky.

VypŮjč itel odpoví dá pů jč iteli za veš kerou š kodu, která vznikne v souvislosti s už í vánim
předmětu výpŮjč ky, a to i v dů sledku jednání  třetí ch osob, kterým umož nil do
vypů j č ených prostor pří stup.

VypŮjč itel v předmětných nebytových prostorách odpoví dá za dodrž ování  platných
právní ch předpisŮ v oblasti pož arní  ochrany, bezpeč nosti a ochrany zdravi při práci,
hygienických předpisů  a norem souvisejí cí ch.

VypŮjč itel je povinen umož nit zástupců m pů jč itele v pří padě potřeby vstup do předmětu
výpů jč ky.

10. Při vstupu do prostoru š koly jsou zaměstnanci, vyuč ují cí  a posluchač i nájemce povinni
hlásit se na vrátnici a sdělit vrátné mu svoji totož nost a dů vod návš těvy, pokud jsou
vybaveni prukazkami nájemce, jsou povinni je bez vyzváni ukázat. Vstup do pronajatých
prostor je nájemci povolen max. 15 minut před zač átkem pronájmu. Po skoněení
pronájmu je nájemce povinen zavří t okna, ž idle obrátit na stoly, smazat tabuli a zhasnout
světla. Za tento stav zodpoví dají  lektoři nájemce a z pronajatÝch prostor odcházejí  jako
poslední  max. do 15 minut po ukonč ení  výuky. Po jejich odchodu se v daných prostorách
nesmí  nikdo z č lenů  nájemce zdrž ovat.

11. V pří padě poruš ení  smluvní  povinnosti vypů jč itelem sjednávají  smluvní  strany smluvní
pokutu ve výš i 5 000,- Kč , kterou je vypů jč itel povinen uhradit do 10 dnů  od doruč ení
pí semné  výzvy pŮjč itele na adresu pů jč itele uvedenou v té to smlouvě. V pochybnostech se
má zato, ž e výzva byla doruěena třetí  den po odeslání .

vI I .
Skonč ení  rypů jč ky

1. Výpů jč ka skonč í :  a) uplynutí m sjednané  doby výpů jč ky
b) před uplynutí m doby výpů jč ky na základé  dohody smluvní ch stran
c) jednostrannou pí semnou výpovědí  ze strany pů jč itele, pokud už ije
vypů jč itel předmět výpů jěky v rozporu se smlouvou nebo pů jč itel
nevyhnutelně potřebuje předmět výpť rjč ky dří ve z dů vodu, který
rlemohl při uzavření  smlouvy předví dat, nebo z vlastní ch organizač ní ch
dů vodů

5.

6.

7.

8.

9.



3.

4,

Pro v} Pověcl' dle odst, l pí srn. c) platí , ž e výpověti' musí  být druhé  straně doruč ena.
VýPovědní  doba je jedrrorněsí č ní  á poč ne beŽet odc dne rí ásleclu.lí cí ho po aorueeni
výpovědi,

PoruŠ Í -li smluvní  strana zvláš t' závaž ,nýn,l zpť rsobenr své  povinnosti, a tí m pť rsobí  znač trou
ť rjrnu druhé  straně, má < lotč ená strana irávo vypovědět ,.louuu o výpů jč ce bez výpovědní
doby.

posledrrí  den trvání  výqť { .č ky j9 vypů jč itel,povinen předat předmět výpů jč ky v takové m
stavu, V jaké m bYlY v ctobě. kdy je převzal, s přihlé inutim t áú uyr< ré mu opotreb.,ri pr;řádné m už ivállí ,

VI I I .
závé reč ná ustanovení

Práva a Povinnosti smluvní clr stran v té to snrlouvě výslovně neupravená se ří t lí
Pří sluŠ rrýrrri ustatrovení mi ziikona ě.89/20| 2 Sb,, obč anský'iau,oniva obecně závaznýmipředpisy.

smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu. před její rn poclpisem přeč etly, ž e bylauzavřena Po vzájemné rn projednání  podle jejich^  pruié "u * iú áino vů le, urč itě, vtňně,nikoliv v tí sni a za nápadtlě nevýhodných podnrí rrek.

veš keré  změny a doplňky té to smlouvy jsou platné  pouze í brmou pí semnýclr aoč í slovaných dodatků ,

'lato.sntlo.uva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, př.ič emž  pů jč itel obdrž í  dva avypů jč itel j  ederr stej rropis.

smlouva je uzavřetra okamž ikem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami,

1.

2.

5.

3,

4.

V Bnrě clne 31 .8.2022

il

Za pů jč itele:
Středrrí  prů rnyslová š kola stavebrrí
pří spěvková organizace
I rrg. Jan Hobž a - ředitel š koly

v Brně ar.- ."!.!..{ .,. Ql I ,

Základtlí  urrrělecká š koia Jaroslava Kvapila Brno,
pří spěvková organi zace

!c,_Eva Znojemská, DiS. art., MBA - ředitelka
ZUS J.K., p.o.

Btno,


